
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.10.2021 г.                                                                                                      № 2242 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.05.2020 № 821         

«О проведении оценки готовности к 

отопительному периоду теплоснабжающих, 

теплосетевых организаций   и     потребителей 

тепловой энергии» 

 

В связи со структурными и кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.05.2020 № 821 «О проведении оценки готовности к 

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 

потребителей тепловой энергии», изменение, изложив состав комиссии по 

проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, 

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Н.В. Александрову. 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  К.В. Брызгин 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E9BF12E0DD90D15A3AF07BACD43EF0B5073953B3EAF3CC44C81AD57D415849D353BB2432DBC29B0C869EFC35326A7A3076O9JAD
consultantplus://offline/ref=E9BF12E0DD90D15A3AF07BACD43EF0B5073953B3EAFCC844CF14D57D415849D353BB2432C9C2C3008798E234387F2C6130CE139C4A46122B8912B3FEOBJ3D


Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

                                                                                                       22.10.2021 № 2242   

 

 

«Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 07.05.2020 № 821 

 

 

Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой 

энергии 

 

Председатель: 

Александрова Н.В. - заместитель Главы администрации Петропавловск-      

Камчатского городского округа. 

Заместители председателя: 

Сорвенкова Е.Г. - руководитель Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Козионова О.М. - заместитель руководителя Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Антипин А.Я. - заместитель руководителя Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Секретарь: 

Стрельцова А.С. - руководитель группы учета отдела коммунального 

хозяйства и энергетики Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 



Члены: 

Анциферова И.В. - главный государственный инспектор отдела 

государственного энергетического надзора 

Дальневосточного управления Ростехнадзора по 

Камчатскому краю (по согласованию); 

Вассерман С.Л. - начальник отдела эксплуатации ТС и УТТ филиала 

ПАО «Камчатскэнерго» «Камчатские ТЭЦ» (по 

согласованию); 

Воробьев С.Н. - заместитель директора по распредсетям - начальник 

ПРЭС филиала ПАО «Камчатскэнерго» «Центральные 

электрические сети» (по согласованию); 

Головачев Е.В. - ведущий специалист отдела жилищного надзора и 

лицензионного контроля Государственной жилищной 

инспекции Камчатского края (по согласованию); 

Гранкин А.А. - начальник Технической службы МУП 

«ТеплоЭлектроСетевая компания» (по согласованию); 

Донских Е.С. - советник отдела контроля, ревизий и мониторинга 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Дубровин И.В. - главный эксперт СОЭД ПАО «Камчатскэнерго» (по 

согласованию); 

Зырин Д.Э. - заместитель главного инженера ПАО 

«Камчатскэнерго» по эксплуатации (по согласованию); 

Карпенко Н.Е. - консультант отдела контроля, ревизий и мониторинга 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Кайкова Е.С. - начальник отдела имущественных отношений 

Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Нагашев О.Ю. - заместитель главного инженера ПАО 

«Камчатскэнерго» по ремонтам - начальник СОРиТ 

ПАО «Камчатскэнерго» (по согласованию); 

Николаев А.Н. - ведущий консультант отдела коммунального хозяйства 

и энергетики Управления коммунального хозяйства и 



жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Осипчук Р.А. - специалист-эксперт отдела муниципального 

жилищного контроля Контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Русанов А.Д. - заместитель главного инженера по Петропавловск-

Камчатскому городскому округу филиала ПАО 

«Камчатскэнерго» «Коммунальная энергетика» (по 

согласованию); 

Селезнев Д.А. - главный инженер МУП «ТеплоЭлектроСетевая 

компания» (по согласованию); 

Смирнов В.Ю. - заместитель начальника отдела коммунального 

хозяйства и энергетики Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

Суринов Г.В. - начальник отдела по надзору за опасными 

производственными объектами Дальневосточного 

управления Ростехнадзора по Камчатскому краю (по 

согласованию); 

Ярославцева Ж.С. - начальник отдела управления многоквартирными 

домами Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


